
令和２年３月２４日

柳川市立小・中学校

新一年生保護者 各位

柳川市教育委員会
教育長 沖 毅

令和２年度柳川市立小・中学校の入学式実施について

お子様の御入学、誠におめでとうございます。
また、保護者の皆様におかれましては、日頃より柳川市教育への御理解と御協

力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、柳川市教育委員会では、文部科学省・福岡県教育委員会の要請に基づき、

柳川市内の全小・中学校の臨時休業措置（3 月 2 日から 3 月 24 日まで）をとりま
した。また、先日実施した「令和元年度柳川市立小・中学校卒業式」におきまし

ては、感染防止の観点から時間短縮、参加者制限等を行いました。

このような状況を踏まえ、令和２年度の小・中学校入学式につきましても、式

の時間の短縮（30 分程度）、参加者の制限、式辞や挨拶等の簡略化、座席配置の
工夫など感染防止に最大限配慮したうえで、実施したいと存じます。

つきましては、下記の点について御理解と御協力をいただきますようお願い申

し上げます。

記

○ 入学式期日

① 小学校－4月8日（水）に実施

② 中学校－4月7日（火）に実施

※ 登校時刻や開始時刻等に変更はありません

○ お願いしたいこと

① 来賓や地域の皆様のご出席は控えていただきます。つきましては、
保護者の方のご出席は、極力１名でお願いいたします。

② 万が一、お子様に風邪症状（のどの痛み、咳、発熱、体のだるさ）が
見られる場合は、無理をせず、保護者判断で登校を控えてください。
確実に学校までご連絡をお願いします。できる限りマスク着用をお願い
します。

＊ 万が一、柳川市及び隣接の市町から感染者が出た場合は、緊急に入学式の取り
止めや延期をする場合もあります。その場合は、再度お知らせをします。


